
 

 

Bassano del Grappa, li  13/09/2021      

                     

                 nr. atto 280 / 2021 

 

OGGETTO: Affidamento alla società A.S.P. Tecnologie srl Unipersonale del servizio manutentivo 
schermi Ledwall (pannelli informativi elettronici) 

 

L’Amministratore unico 

 

PREMESSO che in data 30/06/2017 è stato stipulato tra il Comune di Bassano del Grappa e la società 
partecipata, a capitale interamente pubblico, SIS srl il contratto in house dei servizi strumentali per 
la gestione dei parcheggi e lo svolgimento di altre attività funzionali alla efficiente 
regolamentazione della viabilità cittadina; 

EVIDENZIATO che la corretta ed efficiente gestione delle aree di parcheggio e della viabilità cittadina 
esige che gli utenti della strada siano costantemente aggiornati sulle condizioni del traffico veicolare 
e siano anche informati sulle aree che possono essere impiegate per la sosta dei veicoli; 

SOTTOLINEATO che, secondo l’esperienza di molte città italiane e di numerosi paesi europei, 
l’aggiornamento degli utenti della strada può essere efficientemente assicurato da pannelli 
informativi elettronici (cosiddetti Ledwall); 

EVIDENZIATO che i pannelli predetti possono fungere anche da efficace veicolo di informazioni relative 
ad eventi artistici e culturali del Comune di Bassano del Grappa, di informazioni funzionali alla 
promozione turistica, nonché di informazioni attinenti alla tematica della protezione civile; 

CONSIDERATO che, al fine di soddisfare le esigenze di comunicazione sopra illustrate, con 
determinazione n. 101 del 17/03/2021, la società Sis srl ha affidato alla società A.S.P. 
Tecnologie Srl Unipersonale corrente in Cittadella (PD), Via Padre Nicolini 29, P. Iva 
03586930285 la fornitura e posa di cinque Ledwalls, verso il corrispettivo di € 27.145,95, oltre 
Iva, come da offerta del 9 marzo 2021; 

PRECISATO che il regolare funzionamento dei cinque pannelli informativi elettronici esige che sia svolta 
costante attività manutentiva degli stessi; 

CONSIDERATO che, con offerta 12/5 del 10.04.2021, la società A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale 
si è resa disponibile a fornire il servizio di manutenzione, con caratteristiche full-service, relativo ai 
cinque pannelli informativi, per il periodo compreso tra il 19/09/2021 ed il 19/09/2026, al 
prezzo di € 7.900,00, oltre Iva; 

RITENUTO che il servizio offerto da A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale sia vantaggioso sotto il profilo 
tecnico, considerato che: 
• I cinque pannelli informativi elettronici, attualmente in possesso della società Sis srl, sono 
stati forniti da A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale, la quale dispone del know – how, della 
strumentazione, dei ricambi e del personale adeguati ad assicurare un servizio manutentivo di 
elevata qualità; 
• alcuni componenti, hardware e software, dei pannelli informativi elettronici, attualmente in 
possesso della società Sis srl, sono coperti da segreto industriale, e, pertanto, la loro efficiente 
manutenzione può essere assicurata solo da personale della società A.S.P. Tecnologie Srl 
Unipersonale; 



 

 

EVIDENZIATO, inoltre, che l’offerta formulata dalla società A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale è anche 
economicamente vantaggiosa, in quanto: 
• allunga la vita operativa dei pannelli informativi elettronici, attualmente in possesso della 
società Sis srl, in quanto la manutenzione e l’aggiornamento tecnologico dei sistemi predetti 
(hardware e software) viene fornita dal costruttore, con impiego di ricambi originali; 
• consente la piena efficienza dei pannelli informativi elettronici; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di affidare alla società A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale il servizio di 
manutenzione, con caratteristiche full-service, dei cinque pannelli informativi in possesso di Sis srl, 
per il periodo compreso tra il 19/09/2021 ed il 19/09/2026, al prezzo di € 7.900,00, oltre 
Iva, giusta offerta del 10/04/2021; 

DATO ATTO che la società A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale risulta in possesso dei requisiti necessari per 
l’esecuzione del servizio, giusta documentazione acquisita agli atti; 

OSSERVATO che l’art. 192 del D.lgs 18.8.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.lgs 18.04.2016 n. 50 
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 
del responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il 
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima nel rispetto della vigente normativa; 

RITENUTO conseguentemente di stabilire che: 

a) il fine che si intende perseguire con il presente contratto è l’affidamento alla società A.S.P. 
Tecnologie Srl Unipersonale corrente in Cittadella (PD), Via Padre Nicolini 29, P. Iva 
03586930285 il servizio di manutenzione, con caratteristiche full-service, dei cinque pannelli 
informativi in possesso di Sis srl, per il periodo compreso tra il 19/09/2021 ed il 19/09/2026, 
al prezzo di € 7.900,00, oltre Iva, giusta offerta del 10/04/2021; 
b) all’affido della fornitura si provvede direttamente a favore società A.S.P. Tecnologie Srl 
Unipersonale, ai sensi della normativa dianzi citata; 
c) il contratto per la fornitura del servizio dovrà essere stipulato in forma scritta; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 è l’Amministratore unico arch. Denis Bordignon e che le funzioni 
di direttore dell'esecuzione del contratto saranno esercitate dal sig. Alberti Denis, come nominato 
col presente atto dall’Amministratore unico arch. Denis Bordignon; 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n. 50; 

DETERMINA 

di affidare, alla società A.S.P. Tecnologie Srl Unipersonale corrente in Cittadella (PD), Via 
Padre Nicolini 29, P. Iva 03586930285 il servizio di manutenzione, con caratteristiche full-
service, dei cinque pannelli informativi in possesso di Sis srl, per il periodo compreso tra il 
19/09/2021 ed il 19/09/2026, al prezzo di € 7.900,00, oltre Iva, giusta offerta del 
10/04/2021; 

STABILISCE 

che:  

a) il fine che si intende perseguire con il presente contratto è l’affidamento alla società A.S.P. 
Tecnologie Srl Unipersonale corrente in Cittadella (PD), Via Padre Nicolini 29, P. Iva 
03586930285 il servizio di manutenzione, con caratteristiche full-service, dei cinque pannelli 



 

 

informativi in possesso di Sis srl, per il periodo compreso tra il 19/09/2021 ed il 19/09/2026, 
al prezzo di € 7.900,00, oltre Iva, giusta offerta del 10/04/2021; 
b) all’affido della fornitura si provvede direttamente a favore società A.S.P. Tecnologie Srl 
Unipersonale, ai sensi della normativa dianzi citata; 
c) il contratto per la fornitura del servizio dovrà essere stipulato in forma scritta; 

DA’ ATTO 

che RUP è l’Arch. Denis Bordignon ed il responsabile dell’esecuzione è il signor Denis Alberti. 

che al presente affido corrisponde il seguente nr. di CIG: Z393302B87 

 L’Amministratore unico 

arch. Denis Bordignon 


		2021-09-17T06:05:34+0000
	BORDIGNON DENIS




